
DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2022/MaI/000173/SML

číslo 2022/MaI/000173/SML/1

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
mezi těmito smluvními stranami:

Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Náměstí č. p. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČO 00296651
DIČ CZ00296651
bankovní spojení
číslo účtu
osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

- dále jako „objednatel“

a

Zhotovitel: Václav Milata
se sídlem Komenského 786, 739 11, Frýdlant nad Ostravicí - Frýdlant
zastoupený Václavem Milatou
IČO 42875595
DIČ CZ510911331
Bankovní spojení
Číslo účtu
Veden u Živnostenského úřadu Frýdek – Místek, č. j. 01/1/10030A
Spojení (telefon, email)

- dále jako „zhotovitel“

(společně dále jako „smluvní strany“)

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany spolu dne 11.04.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. 2022/MaI/000173/SML, jejímž předmětem
je realizace veřejné zakázky na stavební práce spočívající ve vybudování díla „Výměna páteřního rozvodu ÚT
a kanalizace v kolektoru ZŠ Náměstí T.G. Masaryka 1260, Frýdlant n. O.“.
Předmět smlouvy specifikovaný v čl. I smlouvy se mění tímto dodatkem, a to tak, že se doplňuje o vícepráce
a méněpráce. Vícepráce vznikly částečně na základě požadavku investora, částečně jako řešení vzniklých
situací na stavbě, v méněpracích jsou odečteny neprovedené práce, vzniklé záměnou materiálů a

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

technologie. Vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v položkových rozpočtech, které jsou přílohou 
tohoto dodatku č. 1. Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce provést a méněpráce neprovádět. Dále je 
předmětem dodatku č. 1 změna termínu dokončení díla. 

 
II. 

Cena díla a způsob úhrady 
 

Znění bodu II. SoD, odstavce 1., se mění takto: 
„Smluvní strany si sjednaly cenu za provedení díla ve výši: 
 
Cena díla celkem dle smlouvy o dílo bez DPH:                                2.134.565,81 Kč 
Cena víceprací-SO Technické chodby-TZB (ÚT) dle dodatku č. 1 bez DPH:                 543.480,40 Kč                                               
Cena méněprací-SO Technické chodby-TZB (ÚT) dle dodatku č. 1 bez DPH               308.582,20 Kč 
Cena méněprací-SO Kanalizace dle dodatku č. 1 bez DPH                                                11.476,00 Kč    
Cena dle dodatku č. 1 bez DPH celkem:                                                                       2.357.988,01 Kč 
DPH k ceně díla dle smlouvy a dodatku č. 1:                                                      495.177,48 Kč 
Cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1 s DPH:                                                         2.853.165,49 Kč 
 
Zhotovitel je plátcem DPH 
 
Cena víceprací a méněprací je stanovena dle položkových rozpočtů, které tvoří přílohu tohoto dodatku.“ 
 
 

III. 
Místo a doba provedení díla 

 
Znění bodu III. SoD, odstavec 4., se mění takto: 
„Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení (dokončení a předání) díla ve lhůtě: 
 

- část D.1.4.2 zdravotechnika nejpozději do 15.08.2022 
- kompletní provedení díla nejpozději do 16.09.2022 
 

 
IV. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 
 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly, 
že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a 
svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 
3. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv. 
 
4. Tento dodatek je vyhotovený ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.   
 
 
 



3 

 
5. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila rada města na své schůzi konané dne 08.08.2022, 
usnesením č. 94/7.4 
 
Příloha 
položkové rozpočty víceprací a méněprací 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne: 18.08.2022                     Ve Frýdlantu n. O. dne: 16.08.2022 
 
 
Za objednatele:                        Za zhotovitele:   

 
 
 
__________________________                __________________________ 

 
     RNDr. Helena Pešatová                                                                   Václav Milata 
          starostka města                                          


